
 

Informace o doporučeném postupu při konání sňatečných obřadů od 8. Června 2020  

v návaznosti na usnesení vlády č. 580 ze dne 25. května 2020 a usnesení vlády 

č. 605 ze dne 2. června 2020. 

 

Při konání obřadů ve vnitřních prostorách platí v zásadě dosavadní doporučení, s tím, že 

dochází k navýšení počtu účastníků na 500 osob. 

 

Při konání obřadů ve venkovních prostorách je na posouzení oddávajícího 

a matrikáře, jak budou požadavky dříve uvedených usnesení v konkrétním případě 

realizovány. Obecně platí, že v případě pohybu a pobytu ve venkovních prostorách 

není nutné, aby měly osoby zakrytý nos a ústa, pokud je mezi těmito osobami větší 

vzdálenost než 2 metry, nejedná-li se o členy domácnosti. Vyhodnocení, zda se 

jedná o členy domácnosti, závisí na prohlášení dotčených osob. Při nastavení 

pravidel pro dodržování stanovených hygienických podmínek budou organizátoři 

svatby brát v úvahu zejména zvolené prostory (jak co do velikosti, tak co do fluktuace 

osob v daném prostoru), celkový počet účastníků konkrétního obřadu, počet obřadů 

konaných na témže místě ve stejný den a míru kontaktu mezi účastníky různých obřadů. 

 


